
 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี 
เรื่อง  แบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) ประจำปี พ.ศ.2563 

............................................................................................................... 
 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี ได้ประกาศเรื่อง การสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง    
ลงวันที่ 9 เดือน ตุลาคม พ.ศ.๒5๖๒ เพ่ือดำเนินการสำรวจข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้างที่อยู่ภายในเขตองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ให้เป็นไปตามมาตรา 26 – 28 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 
2562 แล้วนั้น  เพ่ือให้การดำเนินการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเป็นไปตามระเบียบกฎหมาย          
ที่กำหนดให้ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทีไ่ด้ดำเนินการสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในเขตองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นเสร็จแล้ว ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง โดยติดประกาศ
บัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ไว้ ณ สำนักงานหรือที่ทำการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดส่งบัญชี
รายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างให้แก่ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบ ภายในเดือนมีนาคม 

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี  ได้ดำเนินการสำรวจข้อมูลที่ดินและสิ่ งปลูกสร้าง    
เสร็จสิ้นแล้ว อาศัยอำนาจตามมาตรา 30 และ 34 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.
2562 จึงขอประกาศบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) ประจำปี พ.ศ.2563 ไว้ ณ สำนักงาน
องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี เป็นเวลา 30 วัน พร้อมทั้งได้จัดส่งบัญชีรายการดังกล่าวให้กับผู้เสียภาษี    
แต่ละรายทราบถึงรายการทรัพย์สินของท่านทางไปรษณีย์ลงทะเบียนหรือเจ้าหน้าที่จัดส่งโดยตรงถึงท่าน ทั้งนี้ 
หากผู้เสียภาษีรายใดตรวจสอบรายการแล้ว เห็นว่าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างที่ได้จัดทำขึ้นไม่ถูกต้อง
ตามความเป็นจริง ท่านสามารถเขียนคำร้องเพ่ือขอแก้ไขให้ถูกต้องได้ ภายใน 15 วัน ณ งานพัฒนาและจัดเก็บ
รายได ้กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี หรือสอบถามเพ่ิมเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 044-756457 
โทรสาร 044-756458 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
 ประกาศ ณ วันที 2 เดือน มีนาคม พ.ศ.๒5๖3 

 
 

 

 

 
                        (นายอเนก  คร่อมกระโทก) 

                        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี 


